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ZAPISNIK 
55. sjednice Doma naroda 

Parlamentarne skupštine Bosne i Hercegovine, 
27. ožujka 2006.godine 

 
Sjednica je započela rad u 11 sati i 10 minuta. 
Sjednicom je predsjedao Mustafa Pamuk, predsjedatelj Doma naroda Parlamentarne skupštine 
Bosne i  Hercegovine. 
Sjednici je nazočilo 11 izaslanika.  
Izaslanici Hasan Čengić, Boško Šiljegović, Anto Spajić i Branko Zrno opravdali su  odsutnost. 
Osim izaslanika, na sjednici Doma naroda bili su predstavnici međunarodnih organizacija i  
sredstava javnoga priopćavanja. 
 
Za 55. sjednicu Doma naroda usvojen je sljedeći izmijenjeni  

D N E V N I  R E D 
 

1. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja; 
2. Zapisnik 54. sjednice Doma naroda; 
3. Izvješće Zajedničke komisije o nastojanju postizanja sporazuma o istovjetnom tekstu 

Proračuna institucija BiH i međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2006. godinu; 
4. Izvješće Zajedničke komisije o nastojanju postizanja sporazuma o istovjetnom tekstu 

Zakona o izvršenju Proračuna institucija BiH i međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine 
za 2006. godinu; 

5. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama Zakona o 
javnim nabavama BiH po žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda; 

6. Zahtjev Zastupničkoga doma za razmatranje  Zakona o izmjenama i dopunama zakona o 
Ombudsmanu za ljudska prava Bosne i Hercegovine po žurnom postupku, sukladno članku 
100. Poslovnika Doma naroda;  

7. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama i dopunama 
Kaznenog zakona Bosne i Hercegovine po žurnom postupku, sukladno članku 99. 
Poslovnika Doma naroda; 

8. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama Zakona o 
ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i Hercegovine po žurnom postupku, 
sukladno članku 99. Poslovnika Doma naroda; 

9. Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Izbornog zakona BiH - predlagatelji: Halid 
Genjac, Ilija Filipović i Boško Šiljegović (prvo čitanje);  

10. Prijedlog zakona o primjeni privremenih mjera prema osobama koje su optužene a nisu 
dostupne Međunarodnom kaznenom sudu za bivšu Jugoslaviju i osobama uključenim u 
pružanje pomoći osobama optuženim od Međunarodnog kaznenog suda za bivšu Jugoslaviju 
(prvo čitanje)  
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11. Razmatranje:  

a. Izvješća o sudjelovanju pripadnika Oružanih snaga Bosne i Hercegovine u 
operacijama potpore miru u 2005. godini, sa Zaključkom Predsjedništva BiH; 

b. Odluke Predsjedništva BiH o upućivanju policijskih snaga Bosne i Hercegovine u 
operaciju potpore miru Ujedinjenih naroda u Sudanu; 

12. Izvješće o radu Zajedničke sigurnosno-obavještajne komisije za nadzor nad radom 
Obavještajno-sigurnosne agencije Bosne i Hercegovine za razdoblje travanj 2004. – 
prosinac 2005. godine; 

13. Izvješće o radu Ustavno-pravne komisije Doma naroda; 
14. Davanje suglasnosti za ratificiranje Općeg sporazuma o gospodarskoj, investicijskoj, 

tehničkoj, kulturnoj, športskoj i omladinskoj suradnji između Vijeća ministara Bosne i 
Hercegovine i Vlade Kraljevine Saudijske Arabije;   

15. Izvješće o aktivnostima Obavještajno-sigurnosne agencije Bosne i Hercegovine za razdoblje 
od 1.6. do 31.12.2004. godine - povjerljiv materijal.  

 

 
Ad.-1. Odgovori na izaslanička pitanja i izaslanička pitanja 
 
Odgovor na  izaslaničko pitanje dobio je Osman Brka 
 
Izaslanik  Osman Brka  očitovao se nezadovoljnim dobivenim odgovorom. 
 
Izaslanik  Tomislav Limov  postavio je  sljedeća pitanja Vijeću ministara BiH:  
 

1. Ima li Vijeće ministara BiH namjeru pripremiti i u Parlamentarnu proceduru uputiti 
Prijedlog zakona o političkom organiziranju u Bosni i Hercegovini?  

2. Ako je odgovor na predhodno pitanje potvrdan, kada ćemo dobiti navedeni Prijedlog 
državnog zakona? 

3. Hoće li budućim zakonom o političkom organiziranju biti zabranjeno osnivanje i djelovanje 
neofašističkih organizacija, odnosno organizacija koje terorizmom i na druge načine 
nasilnim sredstvima žele organizirati svoju borbu s namjerom ostvarivanja određenih 
političkih ciljeva? 

 
 
Ad.-2. Usvajanje Zapisnika  54. sjednice Doma naroda 
  
Zapisnik  54. sjednice Doma naroda jednoglasno je usvojen. 
 
 
Ad.-3. Izvješće Zajedničke komisije o nastojanju postizanja sporazuma o istovjetnom tekstu 

Proračuna institucija BiH i međunarodnih obveza Bosne i Hercegovine za 2006. 
godinu; 

U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su Đoko Pajić i Tomislav Limov. 
Dom naroda je većinom glasova usvojio Izvješće Zajedničke komisije o nastojanju za postizanje 
sporazuma o istovjetnom tekstu Proračuna institucija BiH i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine za 2006. godinu; 
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Ad. -4. Izvješće Zajedničke komisije o nastojanju postizanja sporazuma o istovjetnom tekstu 

Zakona o izvršenju Proračuna institucija BiH i međunarodnih obveza Bosne i 
Hercegovine za 2006. godinu; 

 
U raspravi nitko nije sudjelovao. 
Dom naroda je većinom glasova usvojio Izvješće Zajedničke komisije o nastojanju za postizanje 
sporazuma o iistovjetnom tekstu Zakona o izvršenju Proračuna institucija BiH i međunarodnih 
obveza BiH za 2006. godinu; 
 
 
Ad.-5. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama Zakona 

o javnim nabavama BiH po žurnom postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma 
naroda; 

 
U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: Ruža Stojanović i Dženita Fočo, ravnateljica 
Agencije za javne nabave. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona 
o izmjenama Zakona o javnim nabavama BiH po žurnom postupku, sukladno članku 100. 
Poslovnika Doma naroda, nakon čega  je Zakon usvojen. 
 
 
Ad.-6. Zahtjev Zastupničkoga doma za razmatranje  Zakona o izmjenama i dopunama 

zakona o Ombudsmanu za ljudska prava Bosne i Hercegovine po žurnom postupku, 
sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda;  

 
U raspravi  je sudjelovao Đoko Pajić. 
Dom naroda  je većinom glasova  usvojio  Zahtjev Zastupničkoga doma za razmatranje  Zakona o 
izmjenama i dopunama zakona o Ombudsmanu za ljudska prava Bosne i Hercegovine po žurnom 
postupku, sukladno članku 100. Poslovnika Doma naroda, nakon čega je  Zakon usvojen . 
 
 
Ad.-7. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama i 

dopunama Kaznenog zakona Bosne i Hercegovine po žurnom postupku, sukladno 
članku 99. Poslovnika Doma naroda; 

 
U raspravi nitko nije sudjelovao. 
Dom naroda  jednoglasno je  usvojio zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o 
izmjenama i dopunama Kaznenog zakona Bosne i Hercegovine po žurnom postupku, sukladno 
članku 99. Poslovnika Doma naroda; 
 
 
 
Ad.-8. Zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o izmjenama Zakona 

o ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i Hercegovine po žurnom postupku, 
sukladno članku 99. Poslovnika Doma naroda; 

 
U raspravi nitko nije sudjelovao. 
Dom naroda  jednoglasno je  usvojio zahtjev Vijeća ministara BiH za razmatranje Prijedloga zakona o 
izmjenama Zakona o ministarstvima i drugim organima uprave Bosne i Hercegovine po žurnom 
postupku, sukladno članku 99. Poslovnika Doma naroda; 
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Ad.-9.  Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Izbornog zakona BiH - predlagatelji: 

Halid Genjac, Ilija Filipović i Boško Šiljegović (prvo čitanje);  
 
U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: Halid Genjac, Ilija Filipović, Velimir Jukić, 
Tomislav Limov, Đoko Pajić, član Izbornog povjerenstva BiH Suad Arnautović, Vinko 
Radovanović, članica Izbornog povjerenstva BiH Lidija Korač i Hilmo Neimarlija. 
Dom naroda je u oba čitanja usvojio Prijedlog zakona o izmjenama i dopunama Izbornog zakona 
BiH u istovjetnom tekstu kao i na Zastupničkom domu 
 
 
Ad.-10. Prijedlog zakona o primjeni privremenih mjera prema osobama koje su optužene a 

nisu dostupne Međunarodnom kaznenom sudu za bivšu Jugoslaviju i osobama 
uključenim u pružanje pomoći osobama optuženim od Međunarodnog kaznenog suda 
za bivšu Jugoslaviju (prvo čitanje)  

 
U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su: Ilija Filipović, Đoko Pajić, Tomislav Limov, 
Ruža Stojanović i Halid Genjac. 
Dom naroda je u oba čitanja usvojio Prijedlog zakona o primjeni privremenih mjera prema osobama 
koje su optužene a nisu dostupne Međunarodnom kaznenom sudu za bivšu Jugoslaviju i osobama 
uključenim u pružanje pomoći osobama optuženim od Međunarodnog kaznenog suda za bivšu 
Jugoslaviju u istovjetnom tekstu kao i na Zastupničkom domu 
 
Ad.-11. Razmatranje:  

a. Izvješća o sudjelovanju pripadnika Oružanih snaga Bosne i Hercegovine u 
operacijama potpore miru u 2005. godini, sa Zaključkom Predsjedništva BiH; 

b. Odluke Predsjedništva BiH o upućivanju policijskih snaga Bosne i Hercegovine 
u operaciju potpore miru Ujedinjenih naroda u Sudanu; 

 
U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su predstavnik Ministarstva obrane Enes 
Bećirbašić, Tomislav Limov i Đoko Pajić. 
Dom naroda usvojio je 

a. Izvješće o sudjelovanju pripadnika Oružanih snaga Bosne i Hercegovine u 
operacijama potpore miru u 2005. godini, sa Zaključkom Predsjedništva BiH; 

b. Odluku Predsjedništva BiH o upućivanju policijskih snaga Bosne i Hercegovine u 
operaciju potpore miru Ujedinjenih naroda u Sudanu; 

 
 
Ad.-12.  Izvješće o radu Zajedničke sigurnosno-obavještajne komisije za nadzor nad radom 

Obavještajno-sigurnosne agencije Bosne i Hercegovine za razdoblje travanj 2004. – 
prosinac 2005. godine; 

 
U raspravi je sudjelovao Tomislav Limov. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće o radu Zajedničke sigurnosno-obavještajne komisije za 
nadzor nad radom Obavještajno-sigurnosne agencije Bosne i Hercegovine za razdoblje travanj 
2004. – prosinac 2005. godine; 
 
Ad.-13.  Izvješće o radu Ustavno-pravne komisije Doma naroda; 
 
U raspravi o ovoj točki dnevnoga reda sudjelovali su Ilija Filipović i tajnik Doma naroda Jadranko 
Tomić. 
Dom naroda jednoglasno je usvojio Izvješće o radu Ustavno-pravne komisije Doma naroda; 
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Ad.-14.  Davanje suglasnosti za ratificiranje Općeg sporazuma o gospodarskoj, investicijskoj, 

tehničkoj, kulturnoj, športskoj i omladinskoj suradnji između Vijeća ministara 
Bosne i Hercegovine i Vlade Kraljevine Saudijske Arabije;   

 
U raspravi nitko nije sudjelovao. 
Dom naroda jednoglasno je dao  suglasnost za ratificiranje Općeg sporazuma o gospodarskoj, 
investicijskoj, tehničkoj, kulturnoj, športskoj i omladinskoj suradnji između Vijeća ministara Bosne 
i Hercegovine i Vlade Kraljevine Saudijske Arabije;   
 
 
 

Ad.-15.  Izvješće o aktivnostima Obavještajno-sigurnosne agencije Bosne i Hercegovine za 
razdoblje od 1.6. do 31.12.2004. godine - povjerljiv materijal.  

 
Dom naroda nije razmatrao Izvješće o aktivnostima Obavještajno-sigurnosne agencije Bosne i 
Hercegovine za razdoblje od 1.6. do 31.12.2004. godine, zbog odsutnosti izvjestitelja o ovoj točki, 
predsjedatelja Vijeća ministara BiH Adnana Terzića. 
 
 
 

Sjednica je okončana u 15 sati i 40 minuta. 
 
 
Sastavni dio ovoga Zapisnika čini neautorizirani prijepis tonske snimke 55. sjednice Doma naroda.      
 
 
 
 
            TAJNIK                                                                                    PREDSJEDATELJ                                   
     DOMA NARODA                                                                             DOMA NARODA    
       Jadranko Tomić                                       Mustafa Pamuk 
 
 
 


